
UCHWAŁA NR XXIII/182/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k i 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zależności 
od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny, w wysokości 11,00 zł brutto miesięcznie od mieszkańca.

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 14,00 zł brutto miesięcznie od mieszkańca.

§ 2. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, dla właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe,  tylko przez część roku.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 110,00 zł brutto dla każdego domku 
letniskowego lub innej nieruchomości.

3. Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w 
ust. 2, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 140,00 zł brutto dla każdego 
domku letniskowego lub innej nieruchomości.

§ 3. Traci moc Uchwała nr X/85/2015 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 25 czerwca 2015 r., w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: B7E93E1D-668F-45E6-915D-AA14E3482F4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie zmiany uchwały ma związek z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach w zakresie objętym ustawą z 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 87). Zgodnie z art. 6 j ust. 1 i 6 k ust. 1
Rada ma obowiązek określić w drodze uchwały metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalić stawkę tej opłaty. Rada musi także ustalić wyższe stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami, jeśli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane, przy czym nie moga one
przekroczyć dwukrotności stawki za opłaty zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Dodatkowo nowelizacja ustawy wprowadza obowiązek uchwalenia przez Radę ryczałtowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla nieruchomości, wykorzystywanych jedynie przez część roku,
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno -
wypoczynkowe.

Niezbędnym jest zatem podjęcie przez Radę Miejską w Żarowie nowej uchwały na podstawie znowelizowanych
przepisów.

Sporządził:

Tomasz Kuska
Inspektor ds. gospodarki komunalnej

Id: B7E93E1D-668F-45E6-915D-AA14E3482F4D. Podpisany Strona 1




